
 
 
 

 
 
 
24.11. 2020  
TZ 24/2020 
 
Krajská knihovna rozšiřuje fond cizojazyčné literatury 
 
Knihovna se před třemi lety zapojila do dlouhodobého projektu Moravské zemské knihovny v Brně, 
jehož cílem je zpřístupnit čtenářům cizojazyčnou literaturu. V současné době tak má k dispozici téměř 
8 tisíc svazků v různých jazycích. 
„Díky projektu můžeme systematicky doplňovat náš fond nejen o beletrii, ale i odbornou a bilingvní 
literaturu, která je velmi žádaná zejména mezi studenty cizích jazyků,“ uvedla vedoucí služeb 
Michaela Němcová s tím, že nechybí ani tituly pro děti a mládež. 
Kromě angličtiny, němčiny a francouzštiny si mohou zájemci přečíst knihy i v méně obvyklých jazycích 
jako je švédština, arabština, holandština, vietnamština a esperanto. 
„Daří se nám získávat i současnou slovenskou literaturu, jejíž akvizice delší dobu stagnovala. Po 
rozdělení federace totiž zájem o literaturu ve slovenštině postupně opadal a slovenští autoři se začali 
překládat do češtiny. Přednost pak dostávaly především knihy v angličtině,“ vysvětlila Michaela 
Němcová.  
Knihovna má ve svém fondu také cizojazyčné audioknihy a komiksy. „U bestsellerů často míváme 
tituly v cizím jazyce dříve, než jsou přeloženy do češtiny. Jedná se například o knihy Dana Browna, J. 
K. Rowling  nebo Roberta Fulghuma,“ uzavřela Michaela Němcová  
 


